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PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Perugia -
SEGRETERIA GENERALE

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

165,806,596.01 5,623,951.97 2,715,153.00 174,145,700.98

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

1,130,000.00200,000.00930,000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

5,823,951.97166,736,596.01 2,715,153.00 175,275,700.98

Il referente del programma

GRILLI FRANCESCO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Perugia -
SEGRETERIA GENERALE

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

GRILLI FRANCESCO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Perugia -
SEGRETERIA GENERALE

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

GRILLI FRANCESCO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Perugia -
SEGRETERIA GENERALE

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00443770540202300001 J71B21002780001 010 001 99 - Altro

ITCG "R.Bonghi" - edificio 1
(Blocco A).Adeguamento

sismico. Ordinanza
commissariale n. 31-2001

1Si
LLPP_J71B210027800

01
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.002,636,000.00 0.000.00 0.002,636,000.00 0.00

L00443770540202300002 J62C21002150001 010 018 99 - Altro
ISTITUTO MAGISTRALE

"BEATA ANGELA".
ADEGUAMENTO SISMICO

1Si
LLPP_J62C21002150

001
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.007,007,200.00 0.000.00 0.007,007,200.00 0.00

L00443770540202300003 J61B21003840001 010 018 99 - Altro

ITC "SCARPELLINI"
ADEGUAMENTO SISMICO.

ORDINANZA
COMMISSARIALE N 31.

2021

1Si
LLPP_J61B210038400

01
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.006,362,000.00 0.000.00 0.006,362,000.00 0.00

L00443770540202300004 J62C21002170001 010 018 99 - Altro

ITIS "L. DA VINCI" -
EDIFICIO PRINCIPALE.

ADEGUAMENTO SISMICO.
ORDINANZA

COMMISSARIALE N .
31/2021

1Si
LLPP_J62C21002170

001
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.007,007,200.00 0.000.00 0.007,007,200.00 0.00

L00443770540202300005 J61B21003860001 010 018 99 - Altro

Liceo Classico “Frezzi” –
IPSIA “Orfini” – Laboratorio

Scienze  Adeguamento
sismico  _ ORDINANZA
COMMISSARIALE N.

31:2021

1Si
LLPP_J61B210038600

01
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.0023,075,975.00 0.000.00 0.0023,075,975.00 0.00

L00443770540202300006 J22C21002180001 010 023 99 - Altro

Liceo Scientifico “Casimiri”
Adeguamento sismico  _

ORDINANZA
COMMISSARIALE N.

31:2021

1Si
LLPP_J22C21002180

001
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.008,172,000.00 0.000.00 0.008,172,000.00 0.00

L00443770540202300007 J42C21002280001 010 034 99 - Altro

ITIS-IPSIA "Sigismondi" –
Palestra  Adeguamento
sismico  _ ORDINANZA
COMMISSARIALE N.

31:2021

1Si
LLPP_J42C21002280

001
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.001,054,500.00 0.000.00 0.001,054,500.00 0.00

L00443770540202300008 J91B21002030001 010 039 99 - Altro

IPC "B. Pascal" – Palestra
Adeguamento sismico  _

ORDINANZA
COMMISSARIALE N.

31:2021

1Si
LLPP_J91B210020300

01
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.002,372,000.00 0.000.00 0.002,372,000.00 0.00

L00443770540202300010 J91B21002040001 010 039 99 - Altro

IPSIA Sede Olmo - Edificio
principale    Adeguamento
sismico  _ ORDINANZA
COMMISSARIALE N.

31:2021

1Si
LLPP_J91B210020400

01
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.005,799,000.00 0.000.00 0.005,799,000.00 0.00

L00443770540202300009 J91B21002050001 010 039 99 - Altro

IPSIA Sede Piscille – Scuola
Adeguamento sismico  _

ORDINANZA
COMMISSARIALE N.

31:2021

1Si
LLPP_J91B210020500

01
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.0011,423,000.00 0.000.00 0.0011,423,000.00 0.00

L00443770540202300011 J91B21002060001 010 039 99 - Altro

ITIS "A. Volta" - Laboratori
Adeguamento sismico  _

ORDINANZA
COMMISSARIALE N.

31:2021

1Si
LLPP_J91B210020600

01
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.005,799,750.00 0.000.00 0.005,799,750.00 0.00

L00443770540202300012 J92C21002250001 010 039 99 - Altro

Liceo Classico "Mariotti"
MIGLIORAMENTO SISMICO

_ ORDINANZA
COMMISSARIALE N.

31:2021

1Si
LLPP_J92C21002250

001
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.006,080,000.00 0.000.00 0.006,080,000.00 0.00

L00443770540202300013 J32C21003910001 010 051 99 - Altro

IST. D'ARTE Edificio S.
Domenico MIGLIORAMENTO

SISMICO  _ ORDINANZA
COMMISSARIALE N.

31:2021

1Si
LLPP_J32C21003910

001
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.007,068,000.00 0.000.00 0.007,068,000.00 0.00

L00443770540202300014 J32C21003920001 010 051 99 - Altro

IPSSART (IPALB) Nuova
sede S. Paolo inter Vineas

MIGLIORAMENTO SISMICO
_ ORDINANZA

COMMISSARIALE N.
31:2021

1Si
LLPP_J32C21003920

001
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.0010,640,000.00 0.000.00 0.0010,640,000.00 0.00

L00443770540202300015 J32C21003930001 010 051 99 - Altro

IST. D'ARTE "Leonardi" -
Edificio Trinità PALESTRA

MIGLIORAMENTO SISMICO
_ ORDINANZA

COMMISSARIALE N.
31:2021

1Si
LLPP_J32C21003930

001
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.00650,000.00 0.000.00 0.00650,000.00 0.00

L00443770540202300016 J39J21008620001 010 051 99 - Altro

ITCG "Spagna" - Edificio
principale  DEMOLIZIONE E

RICOSTRUZIONE  _
ORDINANZA

COMMISSARIALE N.
31:2021

1Si
LLPP_J39J210086200

01
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.0014,683,000.00 0.000.00 0.0014,683,000.00 0.00

L00443770540202300017 J42C21002290001 010 052 99 - Altro

ITAS "Ciuffelli - Einaudi" Ed.
principale – Convitto

MIGLIORAMENTO SISMICO
_ ORDINANZA

COMMISSARIALE N.
31:2021

1Si
LLPP_J42C21002290

001
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.0012,000,000.00 0.000.00 0.0012,000,000.00 0.00

L00443770540202300018 J72C21001810001 010 001 99 - Altro

Convitto nazionale Principe di
Napoli - Edificio 3 - Blocco B2
Palestra  MIGLIORAMENTO

SISMICO  _ ORDINANZA
COMMISSARIALE N.

31:2021

1Si
LLPP_J72C21001810

001
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.001,824,000.00 0.000.00 0.001,824,000.00 0.00

L00443770540202300019 J72C21001820001 010 001 99 - Altro

Convitto nazionale Principe di
Napoli – Edificio 2 - Blocco B

Miglioramento sismico  _
ORDINANZA

COMMISSARIALE N.
31:2021

1Si
LLPP_J72C21001820

001
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.002,295,200.00 0.000.00 0.002,295,200.00 0.00

L00443770540202300020 J72C21001830001 010 001 99 - Altro

Convitto nazionale Principe di
Napoli – Edificio 4 - Tunnel di
collegamento Miglioramento

sismico  _ ORDINANZA
1Si

LLPP_J72C21001830
001

05.08 - Sociali e scolastiche
0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.00243,200.00 0.000.00 0.00243,200.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

COMMISSARIALE N.
31:2021

L00443770540202300021 J72C21001840001 010 001 99 - Altro

Convitto nazionale Principe di
Napoli – Edificio 5 – Blocco D

Miglioramento sismico  _
ORDINANZA

COMMISSARIALE N.
31:2021

1Si
LLPP_J72C21001840

001
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.002,052,000.00 0.000.00 0.002,052,000.00 0.00

L00443770540202300022 J71B21002790001 010 001 99 - Altro

IPALB – sede via Eremo delle
carceri  Adeguamento
sismico _ ORDINANZA
COMMISSARIALE N.

31:2021

1Si
LLPP_J71B210027900

01
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.003,515,000.00 0.000.00 0.003,515,000.00 0.00

L00443770540202300023 J92C22000200006 010 021
01 - Nuova

realizzazione

Giano dell'Umbria edificio in
cemento armato, intervento di
demolizione e ricostruzione;

SCUOLE INNOVATIVE-
PNRR Nuove

Scuole_Missione 2 –
Rivoluzione verde e

transizione ecologica -
Componente 3 – Efficienza
energetica e riqualificazione
degli edifici - Investimento
1.1: “Costruzione di nuove

scuole mediante sostituzione
di edifici”:

1Si
LLPP_J92C22000200

006
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.003,456,000.00 0.000.00 0.003,456,000.00 0.00

L00443770540202300024 J99J22000950006 010 021 99 - Altro

PNRR Regione
Umbria_Missione 4,

Componente 1 – Istruzione e
ricerca - Investimento 3.3:

“Piano di messa in sicurezza
e riqualificazione delle

scuole”:  Giano dell'Umbria
edificio in muratura,

intervento di miglioramento
sismico;

1Si
LLPP_J99J220009500

06
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.001,379,040.00 0.000.00 0.001,379,040.00 0.00

L00443770540202300025 J15E22000180006 010 021
01 - Nuova

realizzazione

PNRR Palestre_MISSIONE
4: ISTRUZIONE E RICERCA

- Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili

nido alle Università -
 Investimento 1.3: Piano per
le infrastrutture per lo sport

nelle scuole: Nuova Palestra
Città di Castello 

1Si
LLPP_J15E220001800

06
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.002,300,000.00 0.000.00 0.002,300,000.00 0.00

L00443770540202100042 J67H18001020001 010 039
07 - Manutenzione

straordinaria

VARIE STRADE PROV.LI
ZONA 2 - INTERVENTI DI

RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI SALTUARI
CONTRIBUTO

MINISTERIALE (IMP. PROG.
997.787,93)

2No
LLPP_J67H18001020

001
01.01 - Stradali0542023 BILLI PASQUALE No 0.00997,787.93 0.000.00 0.00997,787.93 0.00

L00443770540202300035 010 039
07 - Manutenzione

straordinaria

VARI EDIFICI SCOLASTICI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

FINALIZZATA ALLA
SICUREZZA COMMA 889

1SiLLPP_EDIL 171
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00443770540202300036 010 039
07 - Manutenzione

straordinaria

VARI EDIFICI SCOLASTICI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

FINALIZZATA ALLA
SICUREZZA COMMA 889

1SiLLPP_EDIL 172
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BONDI GIAMPIERO No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00443770540202100043 J97H18001030001 010 052
07 - Manutenzione

straordinaria

VARIE STRADE PROV.LI
ZONA 4 (EX ZONA 3)

(COMPRENSORI N.5 E 6).
INTERVENTI DI RIPRISTINO

E ADEGUAMENTO PIANI
VIABILI A TRATTI

SALTUARI-CONTRIBUTO
MINISTERIALE

2No
LLPP_J97H18001030

001
01.01 - Stradali0542023 PAZZAGLIA LUCIO No 0.001,438,977.41 0.000.00 0.001,438,977.41 0.00

L00443770540202300037 010 039

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Complesso di Villa Umbra di
Pila - Interventi di

manutenzione straordinaria,
efficientamento energetico,

adeguamento impiantistico e
normativa e di miglioramento
dei servizi di sorveglianza e

sicurezza
COMPLETAMENTO

1NoLLPP_EDIL 173
05.33 - Direzionali e

amministrative
0542023 TORRINI STEFANO No 0.00130,000.00 0.000.00 0.00130,000.00 0.00

L00443770540202100044 J27H18001190001 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

SSPP ZONA 5 - EX ZONA 4
(COMPRENSORI 7 E 8) -

INTERVENTI DI RIPRISTINO
E ADEGUAMENTI PIANI

VIABILI A TRATTI SALTUARI
CONTRIBUTO
MINISTERIALE

2No
LLPP_J27H18001190

001
01.01 - Stradali0542023 REMIGI FABIO No 0.001,014,990.11 0.000.00 0.001,014,990.11 0.00

L00443770540202100046 J77H20002190001 010 039
07 - Manutenzione

straordinaria

ZONA 2 - RIFACIMENTO
PIANO VIABILE

DISSESTATO (IMP. PROG.
1.040.837,08)  DM 123/2020

2No
LLPP_J77H20002190

001
01.01 - Stradali0542023 BILLI PASQUALE No 0.001,040,837.08 0.000.00 0.001,040,837.08 0.00

L00443770540202300038 010 039

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Efficientamento energetico
Palazzo della Provincia di

Piazza Italia
1NoLLPP_EDIL 174

05.33 - Direzionali e
amministrative

0542023 TORRINI STEFANO No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00443770540202300039 010 039

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Efficientamento energetico
della copertura del Palazzo

della Provincia di via Palermo
1NoLLPP_EDIL 175

05.33 - Direzionali e
amministrative

0542023 TORRINI STEFANO No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00443770540202100047 J97H20001240001 010 018
07 - Manutenzione

straordinaria

ZONA 3 - RIFACIMENTO
PIANO VIABILE

DISSESTATO (IMP. PROG.
730.173,19)  DM 123/2020

2No
LLPP_J97H20001240

001
01.01 - Stradali0542023 VERDOLINI MARIO No 0.00730,173.19 0.000.00 0.00730,173.19 0.00

L00443770540202300040 010 039 04 - Ristrutturazione
Ristrutturazione edificio via

Santini
1NoLLPP_EDIL 176

05.33 - Direzionali e
amministrative

0542023 TORRINI STEFANO No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00443770540202100048 J27H20001420001 010 052
07 - Manutenzione

straordinaria

ZONA 4 - RIFACIMENTO
PIANO VIABILE

DISSESTATO (IMP. PROG.
844.609,14) - MIT DM

123/2020

2No
LLPP_J27H20001420

001
01.01 - Stradali0542023 PAZZAGLIA LUCIO No 0.00844,609.14 0.000.00 0.00844,609.14 0.00

L00443770540202100049 J87H20003660001 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

ZONA 5 - RIFACIMENTO
PIANO VIABILE

DISSESTATO (IMP. PROG.
768.616,95 ) - DM 123/2020

2NoJ87H20003660001 01.01 - Stradali0542023 REMIGI FABIO No 0.00768,616.95 0.000.00 0.00768,616.95 0.00

L00443770540202100064 010 056
07 - Manutenzione

straordinaria

SSRR ZONA 1 (COMPR. 1 E
2) INTERVENTI DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

2NoLLPP_VIAB130 01.01 - Stradali0542023 RAPICETTA ANDREA No 0.00485,119.18 0.000.00 0.00485,119.18 0.00
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RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI SALTUARI
(IMP. PROG.  485.119,18)

L00443770540202100065 010 026
07 - Manutenzione

straordinaria

SSRR ZONA 2 (COMPR. 3 E
4) INTERVENTI DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI SALTUARI
(IMP. PROG.  697.367,38)

2NoLLPP_VIAB131 01.01 - Stradali0542023 BILLI PASQUALE No 0.00697,367.38 0.000.00 0.00697,367.38 0.00

L00443770540202100066 010 001
07 - Manutenzione

straordinaria

SSRR ZONA 3 (COMPR. 5)
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI SALTUARI
(IMP. PROG.  531.863,16)

2NoLLPP_VIAB132 01.01 - Stradali0542023 VERDOLINI MARIO No 0.00531,863.16 0.000.00 0.00531,863.16 0.00

L00443770540202100067 010 027
07 - Manutenzione

straordinaria

SSRR ZONA 4 (COMPR. 6)
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI SALTUARI
(IMP. PROG.  308.528,51)

2NoLLPP_VIAB133 01.01 - Stradali0542023 PAZZAGLIA LUCIO No 0.00308,528.51 0.000.00 0.00308,528.51 0.00

L00443770540202100068 010 054
07 - Manutenzione

straordinaria

SSRR ZONA 5 (COMPR. 7 E
8) INTERVENTI DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI SALTUARI
(IMP. PROG.  377.121,77)

2NoLLPP_VIAB134 01.01 - Stradali0542023 REMIGI FABIO No 0.00377,121.77 0.000.00 0.00377,121.77 0.00

L00443770540202100045 J67H20002150001 010 013
07 - Manutenzione

straordinaria

ZONA 1 - RIFACIMENTO
PIANO VIABILE

DISSESTATO (IMP. PROG.
882.138,61)  DM 123/2020

2No
LLPP_J67H20002150

001
01.01 - Stradali0542023 MARINELLI FABRIZIO No 0.00882,138.61 0.000.00 0.00882,138.61 0.00

L00443770540202100041 J17H18001280001 010 013
07 - Manutenzione

straordinaria

VARIE STRADE PROV.LI
ZONA 1 (COMPR.1 E

2).INTERVENTI RIPRISTINO
E ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI
SALTUARI-CONTRIBUTO

MINISTERIALE

2No
LLPP_J17H18001280

001
01.01 - Stradali0542023 MARINELLI FABRIZIO No 0.001,120,063.59 0.000.00 0.001,120,063.59 0.00

L00443770540202200017 J37H21005630001 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 460_1 E SP 460_2 DI
MONTEMARTANO - KM

8+134 E KM 0+582
COMUNE DI SPOLETO  DM

225/2021
CONSOLIDAMENTO

STRUTTURALE PONTI E
VIADOTTI (IMP. PROG.

690.000)

2No
LLPP_J37H21005630

001
01.01 - Stradali0542023 SOLINAS GIOVANNI No 0.00690,000.00 0.000.00 0.00690,000.00 0.00

L00443770540202200018 J37H21005640001 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 464 DI MONTEBIBICO -
KM 0+300 E KM 1+060

COMUNE DI SPOLETO  DM
225/2021

CONSOLIDAMENTO
STRUTTURALE PONTI E
VIADOTTI (IMP. PROG.

300.000)

2No
LLPP_J37H21005640

001
01.01 - Stradali0542023 SOLINAS GIOVANNI No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00443770540202200020 J47H21004680001 010 006
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 403_1 DI BEVAGNA - KM
8+420 COMUNE DI

BETTONA  KM 13+155
COMUNE DI CANNARA E
KM 19+954 COMUNE DI

BEVAGNA -  DM 225/2021
CONSOLIDAMENTO

STRUTTURALE PONTI E
VIADOTTI (IMP. PROG.

380.000)

2No
LLPP_J47H21004680

001
01.01 - Stradali0542023 SOLINAS GIOVANNI No 0.00380,000.00 0.000.00 0.00380,000.00 0.00

L00443770540202200026 J57H21004810001 010 035
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 477_1 DI
CASTELLUCCIO - KM 5+850

COMUNE DI NORCIA  DM
225/2021

CONSOLIDAMENTO
STRUTTURALE PONTI E
VIADOTTI (IMP. PROG.

150.000)

2No
LLPP_J57H21004810

001
01.01 - Stradali0542023 SOLINAS GIOVANNI No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00443770540202200029 J67H21006950001 010 027
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 376_1 DI VAL NESTORE
- KM 2+269, KM 4+522 E KM

4+958  COMUNE DI
MARSCIANO  DM 225/2021

CONSOLIDAMENTO
STRUTTURALE PONTI E
VIADOTTI (IMP. PROG.

400.000)

2No
LLPP_J67H21006950

001
01.01 - Stradali0542023 SOLINAS GIOVANNI No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00443770540202200030 J67H21006960001 010 054
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 447 DI CANNAIOLA - KM
6+488, KM 6+531 E KM

6+620  COMUNE DI TREVI
DM 225/2021

CONSOLIDAMENTO
STRUTTURALE PONTI E
VIADOTTI (IMP. PROG.

500.000)

2No
LLPP_J67H21006960

001
01.01 - Stradali0542023 SOLINAS GIOVANNI No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00443770540202200031 J67H21006970001 010 054
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 448 DI SAN LORENZO -
KM 3+307  COMUNE DI

TREVI  DM 225/2021
CONSOLIDAMENTO

STRUTTURALE PONTI E
VIADOTTI (IMP. PROG.

380.000)

2No
LLPP_J67H21006970

001
01.01 - Stradali0542023 SOLINAS GIOVANNI No 0.00380,000.00 0.000.00 0.00380,000.00 0.00

L00443770540202200033 J47H21004670001 010 052
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 379_1 DI MONTENERO -
KM 2+183 E KM 2+579  SP

380_1 DI PONTEMARTINO -
KM 2+77 E KM 11+531
COMUNE DI TODI  DM

225/2021
CONSOLIDAMENTO

STRUTTURALE PONTI E
VIADOTTI (IMP. PROG.

500.000)

2No
LLPP_J47H21004670

001
01.01 - Stradali0542023 SOLINAS GIOVANNI No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00443770540202200042 J97H21011810001 010 003
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 408 DI TORDANDREA -
KM 5+081  COMUNE DI
BETTONA  DM 225/2021

CONSOLIDAMENTO
STRUTTURALE PONTI E
VIADOTTI (IMP. PROG.

250.000)

2No
LLPP_J97H21011810

001
01.01 - Stradali0542023 SOLINAS GIOVANNI No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00443770540202200043 J97H21011820001 010 048
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 466 DI SELLANO - KM
1+300  COMUNE DI

SELLANO  DM 225/2021
CONSOLIDAMENTO

STRUTTURALE PONTI E
VIADOTTI (IMP. PROG.

260.000)

2No
LLPP_J97H21011820

001
01.01 - Stradali0542023 SOLINAS GIOVANNI No 0.00260,000.00 0.000.00 0.00260,000.00 0.00
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L00443770540202200054 J17H22000940001 010 016
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 244/1 DI MONTECUCCO
DA KM 0+000 AL KM 9+285.

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE DELLE

PAVIMENTAZIONI
CARRABILI,

RINNOVAMENTO DELLA
SEGNALETICA

ORIZZONTALE E
VERTICALE E

MIGLIORAMENTO DELLE
BARRIERE STRADALI (IMP.

PROG. € 175.337)

2No
LLPP_J17H22000940

001
01.01 - Stradali0542023 RAPICETTA ANDREA No 0.00175,337.00 0.000.00 0.00175,337.00 0.00

L00443770540202200057 J27H22001760001 010 043
07 - Manutenzione

straordinaria

SR 209 VALNERINA -
INTERVENTO DI

SISTEMAZIONE PIANI
VIABILI, DEL MURO AL DI

SOTTO DELLE RETI E
DELLA SEGNALETICA,

ADEGUAMENTO GALLERIA
(IMP. PROG. € 489.348) -

DM 394/2021

2No
LLPP_J27H22001760

001
01.01 - Stradali0542023 RAPICETTA ANDREA No 0.00439,000.00 0.0050,348.00 0.00489,348.00 0.00

L00443770540202200059 J47H22000920001 010 049
07 - Manutenzione

straordinaria

SC SIGILLO - GUBBIO KM
0+000 - KM 15+000

INTERVENTO DI
CONSOLIDAMENTO SUL

FIUME CHIASCIO E
RIQUALIFICAZIONE

PAVIMENTAZIONE STRADA
DI COLLEGAMENTO TRA
SIGILLO E GUBBIO (IMP.
PROG. € 250.000) - DM

394/2021

2No
LLPP_J47H22000920

001
01.01 - Stradali0542023 RAPICETTA ANDREA No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00443770540202100071 010 007
01 - Nuova

realizzazione

CASCIA - REALIZZAZIONE
SEDE DEL

COMPRENSORIO PER LA
GESTIONE DELLA

VIABILITA

2NoLLPP_EDIL165
05.33 - Direzionali e

amministrative
0542024 TORRINI STEFANO No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00443770540202200003 J17H20001370001 010 013
07 - Manutenzione

straordinaria

ZONA 1 - RIFACIMENTO
PIANO VIABILE

DISSESTATO (IMP. PROG.
882.138,61) - DM 123/2020

2No
LLPP_J17H20001370

001
01.01 - Stradali0542024 MARINELLI FABRIZIO No 0.000.00 0.00882,138.61 0.00882,138.61 0.00

L00443770540202200004 J77H20002200001 010 039
07 - Manutenzione

straordinaria

ZONA 2  RIFACIMENTO
PIANO VIABILE

DISSESTATO (IMP. PROG.
860.837,08)  DM 123/2020

2No
LLPP_J77H20002200

001
01.01 - Stradali0542024 BILLI PASQUALE No 0.000.00 0.00860,837.08 0.00860,837.08 0.00

L00443770540202200005 J97H20001200001 010 039
07 - Manutenzione

straordinaria

ZONA 2 - FRANA SP 252 DI
FRATTICCIOLA  (IMP.
PROG.  180.000) - DM

123/2020

2No
LLPP_J97H20001200

001
01.01 - Stradali0542024 BILLI PASQUALE No 0.000.00 0.00180,000.00 0.00180,000.00 0.00

L00443770540202200006 J17H20001380001 010 018
07 - Manutenzione

straordinaria

ZONA 3 - RIFACIMENTO
PIANO VIABILE

DISSESTATO (IMP. PROG.
730.173,19) - DM 123/2020

2No
LLPP_J17H20001380

001
01.01 - Stradali0542024 VERDOLINI MARIO No 0.000.00 0.00730,173.19 0.00730,173.19 0.00

L00443770540202200007 J67H20002080001 010 052
07 - Manutenzione

straordinaria

ZONA 4 - RIFACIMENTO
PIANO VIABILE

DISSESTATO (IMP. PROG.
844.609,14) - DM 123/202

2No
LLPP_J67H20002080

001
01.01 - Stradali0542024 PAZZAGLIA LUCIO No 0.000.00 0.00844,609.14 0.00844,609.14 0.00

L00443770540202200008 J87H20003670001 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

ZONA 5 - RIFACIMENTO
PIANO VIABILE

DISSESTATO (IMP. PROG.
768.616,95 ) - DM 123/2020

2No
LLPP_J87H20003670

001
01.01 - Stradali0542024 REMIGI FABIO No 0.000.00 0.00768,616.95 0.00768,616.95 0.00

L00443770540202200051 J37H22001580001 010 042
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 470 DI POGGIODOMO -
INTERVENTO DI STESURA
TAPPETINO DAL KM 0+000
31+352+351 (IMP. PROG. €

415.000) - DM 394/2021

2No
LLPP_J37H22001580

001
01.01 - Stradali0542024 RAPICETTA ANDREA No 0.000.00 0.00415,000.00 0.00415,000.00 0.00

L00443770540202200052 J47H22000890001 010 007
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 474/1 DI CASCIA -
ADEGUAMENTO INCROCIO

CON SS 320 E
SISTEMAZIONE

PAVIMENTAZIONE
STRADALE DAL KM 0+000
AL KM 15+872 (IMP. PROG.

€ 350.000) - DM 394/2021

2No
LLPP_J47H22000890

001
01.01 - Stradali0542024 RAPICETTA ANDREA No 50,000.000.00 0.00350,000.00 0.00400,000.00 0.00

L00443770540202200055 J77H22001710001 011 003
07 - Manutenzione

straordinaria

SR 380 ARCEVIESE DAL
KM 52+223 AL KM 74+580 -

INTERVENTO DI
RIQUALIFICAZIONE
PAVIMENTAZIONI

CARRABILI,
RINNOVAMENTO DELLA

SEGNALETICA VERTICALE
E ORIZZONTALE.

ADEGUAMENTO DEI
SISTEMI DI PROTEZIONE
LATERALE (IMP. PROG. €

325.000) - DM 394/2021

2No
LLPP_J77H22001710

001
01.01 - Stradali0422024 RAPICETTA ANDREA No 0.000.00 0.00325,000.00 0.00325,000.00 0.00

L00443770540202200060 J37H22001600001 010 024
07 - Manutenzione

straordinaria

SC ISOLACCIA MORENA -
KM 16+958 - KM 17+650 -

RIQUALIFICAZIONE
PAVIMENTAZIONE

CARRABILE, LAVORI PER
CAPTAZIONE ACQUE

METEORICHE, INSTALLAZ.
SEGNALETICA E

BARRIERE LATERALI (IMP.
PROG. € 217.229) - DM

2No
LLPP_J37H22001600

001
01.01 - Stradali0542024 RAPICETTA ANDREA No 0.000.00 0.00217,229.00 0.00217,229.00 0.00

L00443770540202300026 J97H22001570001 010 048
07 - Manutenzione

straordinaria

SR 319 – Rifacimento piani
viabili, sistemazione muretti
bordo strada, svuotamento

reti, condottamento fossato e
smontaggio e rimontaggio

barriere sicurezza.

2No
LLPP_J97H22001570

001
01.01 - Stradali0542025 RAPICETTA ANDREA No 431,000.000.00 0.000.00 0.00431,000.00 0.00

L00443770540202300027 J57H22000850001 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 468 e SP 76 – muretti di
monte senza rete, protezione

parete di monte - SP 468
ricarico con stabilizzato,
pulitura delle banchine,

impregnamento della sede
stradale e sturamento

attraversamenti, ricarico per
sassi affioranti, posa in opera

nuove barriere, muretti di
monte senza barriere

2No
LLPP_J57H22000850

001
01.01 - Stradali0542025 RAPICETTA ANDREA No 200,000.000.00 250,000.000.00 0.00450,000.00 0.00

L00443770540202300028 J47H22000880001 010 058
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 472 – Sistemazione del
muro di pietra a monte,
depolverizzazione della

strada,  posa in opera di anti-
erosivo, posa in opera di

nuove barriere rifacimento del
tappetino stradale.

2No
LLPP_J47H22000880

001
01.01 - Stradali0542025 RAPICETTA ANDREA No 300,000.000.00 200,000.000.00 0.00500,000.00 0.00
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Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00443770540202300029 J17H22000920001 010 031
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 479 – Pavimentazione e
messa in sicurezza del corpo

stradale
2No

LLPP_J17H22000920
001

01.01 - Stradali0542025 RAPICETTA ANDREA No 249,695.000.00 0.000.00 0.00249,695.00 0.00

L00443770540202300030 J47H22000910001 010 005
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 17 – Interventi ricadenti
nel comune di Arrone e di

Polino
2No

LLPP_J47H22000910
001

01.01 - Stradali0552025 RAPICETTA ANDREA No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00443770540202300031 J27H22001790001 010 016
07 - Manutenzione

straordinaria

S.C. DI MONTECUCCO
COSTACCIARO –

SCHEGGIA PASCELUPO dal
km 0+000 al Km 12+000

2No
LLPP_J27H22001790

001
01.01 - Stradali0542025 RAPICETTA ANDREA No 325,000.000.00 0.000.00 0.00325,000.00 0.00

L00443770540202300032 J97H22001580001 010 057
07 - Manutenzione

straordinaria

S.R 318 dal Km 28+500 al km
38+130      -    S.P. 240_5 dal
km 0+000 al Km 8+873        -
S.P. 240_6 dal Km 0+000 al
Km 6+283 -  Riqualificazione
delle pavimentazioni carrabili

, nei tratti di maggiore
degrado, rinnovamento della

segnaletica verticale ed
orizzontale e miglioramento
delle barriere di sicurezza

stradale nei punti di maggiore
rischio

2No
LLPP_J97H22001580

001
01.01 - Stradali0542025 RAPICETTA ANDREA No 325,000.000.00 0.000.00 0.00325,000.00 0.00

L00443770540202300033 J77H22001720001 010 019
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 241_3 dal km 0+000 al
Km 3+422      e     S.P. 241_4
dal Km 0+000 al Km 1+553 –

Riqualificazione delle
pavimentazioni carrabili, nei
tratti di maggiore degrado e

rinnovamento della
segnaletica verticale

2No
LLPP_J77H22001720

001
01.01 - Stradali0542025 RAPICETTA ANDREA No 324,458.000.00 0.000.00 0.00324,458.00 0.00

L00443770540202300034 J27H22001810001 010 023
07 - Manutenzione

straordinaria

S.R. 3 FLAMINIA dal Km
186+000 al Km 192+000 –

Riqualificazione delle
pavimentazioni carrabili, nei
tratti di maggiore degrado e

rinnovamento della
segnaletica verticale.

Adeguamento delle barriere
laterali nel centro abitato di

Gualdo Tadino.

2No
LLPP_J27H22001810

001
01.01 - Stradali0542025 RAPICETTA ANDREA No 110,000.000.00 217,000.000.00 0.00327,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

GRILLI FRANCESCO

175,942,700.98 0.005,823,951.97 667,000.00 0.002,715,153.00166,736,596.01

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Perugia -
SEGRETERIA GENERALE

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00443770540202300001
ITCG "R.Bonghi" - edificio 1

(Blocco A).Adeguamento sismico.
Ordinanza commissariale n. 31-

2001

2,636,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ71B21002780001 2,636,000.00 ADN

L00443770540202300002
ISTITUTO MAGISTRALE "BEATA

ANGELA". ADEGUAMENTO
SISMICO

7,007,200.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ62C21002150001 7,007,200.00 ADN

L00443770540202300003
ITC "SCARPELLINI"

ADEGUAMENTO SISMICO.
ORDINANZA COMMISSARIALE

N 31. 2021

6,362,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ61B21003840001 6,362,000.00 ADN

L00443770540202300004
ITIS "L. DA VINCI" - EDIFICIO

PRINCIPALE. ADEGUAMENTO
SISMICO. ORDINANZA

COMMISSARIALE N . 31/2021

7,007,200.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ62C21002170001 7,007,200.00 ADN

L00443770540202300005

Liceo Classico “Frezzi” – IPSIA
“Orfini” – Laboratorio Scienze

Adeguamento sismico  _
ORDINANZA COMMISSARIALE

N. 31:2021

23,075,975.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ61B21003860001 23,075,975.00 ADN

L00443770540202300006
Liceo Scientifico “Casimiri”
Adeguamento sismico  _

ORDINANZA COMMISSARIALE
N. 31:2021

8,172,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ22C21002180001 8,172,000.00 ADN

L00443770540202300007
ITIS-IPSIA "Sigismondi" – Palestra

Adeguamento sismico  _
ORDINANZA COMMISSARIALE

N. 31:2021

1,054,500.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ42C21002280001 1,054,500.00 ADN

L00443770540202300008
IPC "B. Pascal" – Palestra
Adeguamento sismico  _

ORDINANZA COMMISSARIALE
N. 31:2021

2,372,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ91B21002030001 2,372,000.00 ADN

L00443770540202300010
IPSIA Sede Olmo - Edificio

principale    Adeguamento sismico
_ ORDINANZA COMMISSARIALE

N. 31:2021

5,799,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ91B21002040001 5,799,000.00 ADN

L00443770540202300009
IPSIA Sede Piscille – Scuola

Adeguamento sismico  _
ORDINANZA COMMISSARIALE

N. 31:2021

11,423,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ91B21002050001 11,423,000.00 ADN

L00443770540202300011
ITIS "A. Volta" - Laboratori
Adeguamento sismico  _

ORDINANZA COMMISSARIALE
N. 31:2021

5,799,750.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ91B21002060001 5,799,750.00 ADN

L00443770540202300012
Liceo Classico "Mariotti"

MIGLIORAMENTO SISMICO  _
ORDINANZA COMMISSARIALE

N. 31:2021

6,080,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ92C21002250001 6,080,000.00 ADN

L00443770540202300013
IST. D'ARTE Edificio S. Domenico
MIGLIORAMENTO SISMICO  _
ORDINANZA COMMISSARIALE

N. 31:2021

7,068,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ32C21003910001 7,068,000.00 ADN

L00443770540202300014

IPSSART (IPALB) Nuova sede S.
Paolo inter Vineas

MIGLIORAMENTO SISMICO  _
ORDINANZA COMMISSARIALE

N. 31:2021

10,640,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ32C21003920001 10,640,000.00 ADN

L00443770540202300015

IST. D'ARTE "Leonardi" - Edificio
Trinità PALESTRA

MIGLIORAMENTO SISMICO  _
ORDINANZA COMMISSARIALE

N. 31:2021

650,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ32C21003930001 650,000.00 ADN

L00443770540202300016

ITCG "Spagna" - Edificio principale
DEMOLIZIONE E

RICOSTRUZIONE  _
ORDINANZA COMMISSARIALE

N. 31:2021

14,683,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ39J21008620001 14,683,000.00 ADN

L00443770540202300017

ITAS "Ciuffelli - Einaudi" Ed.
principale – Convitto

MIGLIORAMENTO SISMICO  _
ORDINANZA COMMISSARIALE

N. 31:2021

12,000,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ42C21002290001 12,000,000.00 ADN

L00443770540202300018

Convitto nazionale Principe di
Napoli - Edificio 3 - Blocco B2
Palestra  MIGLIORAMENTO

SISMICO  _ ORDINANZA
COMMISSARIALE N. 31:2021

1,824,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ72C21001810001 1,824,000.00 ADN

L00443770540202300019

Convitto nazionale Principe di
Napoli – Edificio 2 - Blocco B

Miglioramento sismico  _
ORDINANZA COMMISSARIALE

N. 31:2021

2,295,200.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ72C21001820001 2,295,200.00 ADN



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00443770540202300020

Convitto nazionale Principe di
Napoli – Edificio 4 - Tunnel di
collegamento Miglioramento

sismico  _ ORDINANZA
COMMISSARIALE N. 31:2021

243,200.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ72C21001830001 243,200.00 ADN

L00443770540202300021

Convitto nazionale Principe di
Napoli – Edificio 5 – Blocco D

Miglioramento sismico  _
ORDINANZA COMMISSARIALE

N. 31:2021

2,052,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ72C21001840001 2,052,000.00 ADN

L00443770540202300022
IPALB – sede via Eremo delle

carceri  Adeguamento sismico _
ORDINANZA COMMISSARIALE

N. 31:2021

3,515,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ71B21002790001 3,515,000.00 ADN

L00443770540202300023

Giano dell'Umbria edificio in
cemento armato, intervento di
demolizione e ricostruzione;

SCUOLE INNOVATIVE- PNRR
Nuove Scuole_Missione 2 –

Rivoluzione verde e transizione
ecologica - Componente 3 –

Efficienza energetica e
riqualificazione degli edifici -

Investimento 1.1: “Costruzione di
nuove scuole mediante
sostituzione di edifici”:

3,456,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ92C22000200006 3,456,000.00 MIS

L00443770540202300024

PNRR Regione Umbria_Missione
4, Componente 1 – Istruzione e

ricerca - Investimento 3.3: “Piano
di messa in sicurezza e

riqualificazione delle
scuole”:  Giano dell'Umbria edificio

in muratura, intervento di
miglioramento sismico;

1,379,040.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ99J22000950006 1,379,040.00 ADN

L00443770540202300025

PNRR Palestre_MISSIONE 4:
ISTRUZIONE E RICERCA -

 Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione:

dagli asili nido alle Università -
 Investimento 1.3: Piano per le
infrastrutture per lo sport nelle
scuole: Nuova Palestra Città di

Castello 

2,300,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ15E22000180006 2,300,000.00 MIS

L00443770540202100042

VARIE STRADE PROV.LI ZONA 2
- INTERVENTI DI RIPRISTINO E

ADEGUAMENTO PIANI VIABILI A
TRATTI SALTUARI

CONTRIBUTO MINISTERIALE
(IMP. PROG. 997.787,93)

997,787.93 2 Si Si 1BILLI PASQUALEJ67H18001020001 997,787.93 CPA

L00443770540202300035
VARI EDIFICI SCOLASTICI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA FINALIZZATA
ALLA SICUREZZA COMMA 889

500,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIERO 500,000.00 ADN

L00443770540202300036
VARI EDIFICI SCOLASTICI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA FINALIZZATA
ALLA SICUREZZA COMMA 889

500,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIERO 500,000.00 ADN

L00443770540202100043

VARIE STRADE PROV.LI ZONA 4
(EX ZONA 3) (COMPRENSORI

N.5 E 6). INTERVENTI DI
RIPRISTINO E ADEGUAMENTO

PIANI VIABILI A TRATTI
SALTUARI-CONTRIBUTO

MINISTERIALE

1,438,977.41 2 Si Si 1PAZZAGLIA LUCIOJ97H18001030001 1,438,977.41 CPA

L00443770540202300037

Complesso di Villa Umbra di Pila -
Interventi di manutenzione

straordinaria, efficientamento
energetico, adeguamento

impiantistico e normativa e di
miglioramento dei servizi di
sorveglianza e sicurezza

COMPLETAMENTO

130,000.00 1 Si Si 1TORRINI STEFANO 130,000.00 MIS

L00443770540202100044

SSPP ZONA 5 - EX ZONA 4
(COMPRENSORI 7 E 8) -

INTERVENTI DI RIPRISTINO E
ADEGUAMENTI PIANI VIABILI A

TRATTI SALTUARI
CONTRIBUTO MINISTERIALE

1,014,990.11 2 Si Si 1REMIGI FABIOJ27H18001190001 1,014,990.11 CPA

L00443770540202100046
ZONA 2 - RIFACIMENTO PIANO

VIABILE DISSESTATO (IMP.
PROG.  1.040.837,08)  DM

123/2020

1,040,837.08 2 Si Si 1BILLI PASQUALEJ77H20002190001 1,040,837.08 CPA

L00443770540202300038
Efficientamento energetico

Palazzo della Provincia di Piazza
Italia

250,000.00 1 Si Si 1TORRINI STEFANO 250,000.00 MIS

L00443770540202300039
Efficientamento energetico della

copertura del Palazzo della
Provincia di via Palermo

300,000.00 1 Si Si 1TORRINI STEFANO 300,000.00 MIS

L00443770540202100047
ZONA 3 - RIFACIMENTO PIANO

VIABILE DISSESTATO (IMP.
PROG.  730.173,19)  DM

123/2020

730,173.19 2 Si Si 1VERDOLINI MARIOJ97H20001240001 730,173.19 CPA

L00443770540202100048
ZONA 4 - RIFACIMENTO PIANO

VIABILE DISSESTATO (IMP.
PROG.  844.609,14) - MIT DM

123/2020

844,609.14 2 Si Si 1PAZZAGLIA LUCIOJ27H20001420001 844,609.14 CPA



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00443770540202300040 Ristrutturazione edificio via Santini
250,000.00 1 Si Si 1TORRINI STEFANO 250,000.00 CPA

L00443770540202100049
ZONA 5 - RIFACIMENTO PIANO

VIABILE DISSESTATO (IMP.
PROG.  768.616,95 ) - DM

123/2020

768,616.95 2 Si Si 1REMIGI FABIOJ87H20003660001 768,616.95 CPA

L00443770540202100064

SSRR ZONA 1 (COMPR. 1 E 2)
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI VIABILI A
TRATTI SALTUARI (IMP. PROG.

485.119,18)

485,119.18 2 Si Si 1RAPICETTA ANDREA 485,119.18 CPA

L00443770540202100065

SSRR ZONA 2 (COMPR. 3 E 4)
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI VIABILI A
TRATTI SALTUARI (IMP. PROG.

697.367,38)

697,367.38 2 Si Si 1BILLI PASQUALE 697,367.38 CPA

L00443770540202100066

SSRR ZONA 3 (COMPR. 5)
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI VIABILI A
TRATTI SALTUARI (IMP. PROG.

531.863,16)

531,863.16 2 Si Si 1VERDOLINI MARIO 531,863.16 CPA

L00443770540202100067

SSRR ZONA 4 (COMPR. 6)
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI VIABILI A
TRATTI SALTUARI (IMP. PROG.

308.528,51)

308,528.51 2 Si Si 1PAZZAGLIA LUCIO 308,528.51 CPA

L00443770540202100068

SSRR ZONA 5 (COMPR. 7 E 8)
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI VIABILI A
TRATTI SALTUARI (IMP. PROG.

377.121,77)

377,121.77 2 Si Si 1REMIGI FABIO 377,121.77 CPA

L00443770540202100045
ZONA 1 - RIFACIMENTO PIANO

VIABILE DISSESTATO (IMP.
PROG.  882.138,61)  DM

123/2020

882,138.61 2 Si Si 1MARINELLI FABRIZIOJ67H20002150001 882,138.61 CPA

L00443770540202100041

VARIE STRADE PROV.LI ZONA 1
(COMPR.1 E 2).INTERVENTI

RIPRISTINO E ADEGUAMENTO
PIANI VIABILI A TRATTI

SALTUARI-CONTRIBUTO
MINISTERIALE

1,120,063.59 2 Si Si 1MARINELLI FABRIZIOJ17H18001280001 1,120,063.59 CPA

L00443770540202200017

SP 460_1 E SP 460_2 DI
MONTEMARTANO - KM 8+134 E

KM 0+582   COMUNE DI
SPOLETO  DM 225/2021

CONSOLIDAMENTO
STRUTTURALE PONTI E

VIADOTTI (IMP. PROG.  690.000)

690,000.00 2 Si No 1SOLINAS GIOVANNIJ37H21005630001 690,000.00 CPA

L00443770540202200018

SP 464 DI MONTEBIBICO - KM
0+300 E KM 1+060  COMUNE DI

SPOLETO  DM 225/2021
CONSOLIDAMENTO

STRUTTURALE PONTI E
VIADOTTI (IMP. PROG.  300.000)

300,000.00 2 Si No 1SOLINAS GIOVANNIJ37H21005640001 300,000.00 CPA

L00443770540202200020

SP 403_1 DI BEVAGNA - KM
8+420 COMUNE DI BETTONA

KM 13+155 COMUNE DI
CANNARA E KM 19+954

COMUNE DI BEVAGNA -  DM
225/2021 CONSOLIDAMENTO

STRUTTURALE PONTI E
VIADOTTI (IMP. PROG.  380.000)

380,000.00 2 Si No 1SOLINAS GIOVANNIJ47H21004680001 380,000.00 CPA

L00443770540202200026

SP 477_1 DI CASTELLUCCIO -
KM 5+850  COMUNE DI NORCIA

DM 225/2021
CONSOLIDAMENTO

STRUTTURALE PONTI E
VIADOTTI (IMP. PROG.  150.000)

150,000.00 2 Si No 1SOLINAS GIOVANNIJ57H21004810001 150,000.00 CPA

L00443770540202200029

SP 376_1 DI VAL NESTORE - KM
2+269, KM 4+522 E KM 4+958
COMUNE DI MARSCIANO  DM
225/2021 CONSOLIDAMENTO

STRUTTURALE PONTI E
VIADOTTI (IMP. PROG.  400.000)

400,000.00 2 Si No 1SOLINAS GIOVANNIJ67H21006950001 400,000.00 CPA

L00443770540202200030

SP 447 DI CANNAIOLA - KM
6+488, KM 6+531 E KM 6+620

COMUNE DI TREVI  DM
225/2021 CONSOLIDAMENTO

STRUTTURALE PONTI E
VIADOTTI (IMP. PROG.  500.000)

500,000.00 2 Si No 1SOLINAS GIOVANNIJ67H21006960001 500,000.00 CPA

L00443770540202200031

SP 448 DI SAN LORENZO - KM
3+307  COMUNE DI TREVI  DM
225/2021 CONSOLIDAMENTO

STRUTTURALE PONTI E
VIADOTTI (IMP. PROG.  380.000)

380,000.00 2 Si No 1SOLINAS GIOVANNIJ67H21006970001 380,000.00 CPA
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- CUI
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dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
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CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00443770540202200033

SP 379_1 DI MONTENERO - KM
2+183 E KM 2+579  SP 380_1 DI
PONTEMARTINO - KM 2+77 E
KM 11+531  COMUNE DI TODI

DM 225/2021
CONSOLIDAMENTO

STRUTTURALE PONTI E
VIADOTTI (IMP. PROG.  500.000)

500,000.00 2 Si No 1SOLINAS GIOVANNIJ47H21004670001 500,000.00 CPA

L00443770540202200042

SP 408 DI TORDANDREA - KM
5+081  COMUNE DI BETTONA

DM 225/2021
CONSOLIDAMENTO

STRUTTURALE PONTI E
VIADOTTI (IMP. PROG.  250.000)

250,000.00 2 Si No 1SOLINAS GIOVANNIJ97H21011810001 250,000.00 CPA

L00443770540202200043

SP 466 DI SELLANO - KM 1+300
COMUNE DI SELLANO  DM

225/2021 CONSOLIDAMENTO
STRUTTURALE PONTI E

VIADOTTI (IMP. PROG.  260.000)
260,000.00 2 Si No 1SOLINAS GIOVANNIJ97H21011820001 260,000.00 CPA

L00443770540202200054

SP 244/1 DI MONTECUCCO DA
KM 0+000 AL KM 9+285. LAVORI

DI RIQUALIFICAZIONE DELLE
PAVIMENTAZIONI CARRABILI,

RINNOVAMENTO DELLA
SEGNALETICA ORIZZONTALE E
VERTICALE E MIGLIORAMENTO

DELLE BARRIERE STRADALI
(IMP. PROG. € 175.337)

175,337.00 2 Si Si 1RAPICETTA ANDREAJ17H22000940001 175,337.00 CPA

L00443770540202200057

SR 209 VALNERINA -
INTERVENTO DI SISTEMAZIONE
PIANI VIABILI, DEL MURO AL DI
SOTTO DELLE RETI E DELLA

SEGNALETICA, ADEGUAMENTO
GALLERIA (IMP. PROG. €
489.348) - DM 394/2021

489,348.00 2 Si Si 1RAPICETTA ANDREAJ27H22001760001 439,000.00 CPA

L00443770540202200059

SC SIGILLO - GUBBIO KM 0+000
- KM 15+000 INTERVENTO DI

CONSOLIDAMENTO SUL FIUME
CHIASCIO E RIQUALIFICAZIONE
PAVIMENTAZIONE STRADA DI
COLLEGAMENTO TRA SIGILLO

E GUBBIO (IMP. PROG. €
250.000) - DM 394/2021

250,000.00 2 Si Si 1RAPICETTA ANDREAJ47H22000920001 250,000.00 CPA

Il referente del programma

GRILLI FRANCESCO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Perugia -
SEGRETERIA GENERALE

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

GRILLI FRANCESCO
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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